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Rola mikroRNA w upośledzeniu umysłowym

http://laboratoria.net/polityka-prywatnosci#cookies
http://laboratoria.net/portal
http://laboratoria.net/aktualnosci
http://laboratoria.net/katalog-firm-i-laboratoriow
http://laboratoria.net/praca
http://laboratoria.net/szkolenia
http://laboratoria.net/wydarzenia
http://laboratoria.net/porownania-miedzylaboratoryjne
http://laboratoria.net/kontakt
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net
http://laboratoria.net/konto/rejestracja
http://laboratoria.net/pl
http://www.facebook.com/laboratoria.net/
http://laboratoria.net/technologie
http://laboratoria.net/felieton
http://laboratoria.net/naturecom
http://laboratoria.net/edukacja
http://laboratoria.net/artykul
http://laboratoria.net/przemysl
http://laboratoria.net/
http://laboratoria.net/aktualnosci


Niepełnosprawność intelektualna (ID), czyli
inaczej upośledzenie umysłowe, i zaburzenia ze spektrum autyzmu (ASD) są poważnymi
zaburzeniami neurorozwojowymi. Europejscy naukowcy badali rolę mikroRNA (miRNA)
w rozwoju neuronalnym i takich właśnie zaburzeniach poznawczych.

MiRNA są to małe niekodujące RNA, które działają jako potranskrypcyjne regulatory ekspresji
genetycznej. Niedawno pozyskane dane dowiodły, że miRNA ulegają ekspresji w układzie nerwowym
kręgowców. Ekspresja ta jest modulowana przez aktywność synaptyczną, która jest szczególnie
ważna w uczeniu i formowaniu pamięci.

Uczestnicy finansowanego przez UE projektu (NEURO-MIR-NETWORKS) (MicroRNA networks in
neuronal development and plasticity) przeanalizowali rolę miRNA w syntezie białek, rozwoju
neuronów i ich plastyczności na modelu synaps hipokampa. Głównym celem projektu była
identyfikacja indukowanych miRNA szlaków związanych z rozwojem synaps, aby dostarczyć strategii
interwencyjnych w dziedzinie chorób psychicznych.

Naukowcy odkryli, że szeroko rozpowszechnione w mózgu miRNA, takie jak miR-137, są niezbędne
do kontroli wydajności i plastyczności synaps. Związek miR-137 z ID i ASD potwierdza hipotezę, że
dysfunkcje układu glutaminergicznego mogą wpływać na patogenezę powiązanych z miR-137
upośledzeń poznawczych. Uczestnicy badania zasugerowali następnie, że miR-137 bezpośrednio
reguluje wzbudzenie synaps poprzez modulację receptora glutaminowego typu AMPA.

Naukowcy z projektu zbadali również rolę miRNA w ASD na modelach zwierzęcych. U szczura z ASD
wywołanym kwasem walproinowym (VPA) odkryto powiększone ciało migdałowate, podobnie jak u
osób dorosłych z ASD.

Niedawne badania sugerują, że zmieniony w ASD rozwój i morfologia neuronów mogą wynikać
z błędów w procesach potranskrypcyjnych, które są ściśle regulowane przez miRNA. Naukowcy
zbadali całogenomową ekspresję transkryptomiczną w obrębie ciała migdałowatego szczurów VPA
i wykryli podwyższony poziom ekspresji miR-181c oraz miR-30d. Nadekspresja korelowała
z deregulacją pokrewnych celów tych miRNA, które są związane z rozwojem układu nerwowego.

Reasumując, wyniki projektu dostarczają podstaw do wyjaśnienia, jak deregulacja miRNA w mózgu
może wpływać na patofizjologie ID i ASD. Modele zwierzęce chorób neuronalnych uzyskane
w ramach tego projektu mogą znaleźć zastosowania w opracowaniu innowacyjnych terapii opartych
na miRNA.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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